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uhonorowani odznaką „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla
Zdrowia Narodu”
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Światowy Dzień Krwiodawstwa przypada 14 czerwca, w rocznicę
urodzin Karla Landsteinera, austriackiego lekarza – patologa i
immunologa, noblisty i odkrywcy systemu grup krwi. To okazja do
wyrażenia wdzięczności i podziękowania dla honorowych krwiodawców
za ofiarowanie własnej krwi dla ratowania zdrowia i życia drugiego
człowieka.

13 czerwca, w przeddzień Światowego Dnia Krwiodawcy w Sali Kolumnowej Ministerstwa
Zdrowia odbyło się wręczenie odznaczeń „Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia
Narodu”. Na uroczystości gościło 49 Krwiodawców ze wszystkich Centrów Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Polsce, tj. z 21 Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa.

Podczas ceremonii z rąk Pani Minister Urszuli Demkow oraz Dyrektora Narodowego
Centrum Krwi Pana Sebastiana Twaroga odznakę odebrał Zastępca Komendanta
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej – płk SG Adam Kurek.

Z okazji Światowego Dnia Krwiodawcy we wszystkich Centrach Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Polsce odbywają się wydarzenia mające na celu uhonorowanie
najwspanialszych ludzi niosących bezinteresowną pomoc – Krwiodawców. Z tej okazji
dzisiaj w siedzibie RCKiK w Raciborzu odbyła się uroczystość podczas której
uhonorowanych zostało czterdzieści osób, które stoją zawsze w gotowości by podzielić się
bezcennym darem życia jaki jest krew. Wśród odznaczonych było kolejnych trzech
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej: mjr SG Wiesław Jasion - Prezes
Klubu HDK PCK „Pograniczna Grupa Krwi” działającego przy Śląskim Oddziale Straży
Granicznej, ppor. SG Jacek Sitek oraz chor. szt. SG Dariusz Grąziowski. Także dzisiaj
w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim ww. odznaczenie otrzymał funkcjonariusz z Placówki
Straży Granicznej w Opolu - st. chor. SG Łukasz Orlik. 

Odznaka jest nadawana od 2005 roku honorowym dawcom krwi, którzy oddali co najmniej
20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników.
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